

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SHOUGANG CONCORD CENTURY HOLDINGS LIMITED

首長寶佳集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：103)

截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績

概要	六月三十日止六個月		變動 %
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元	
業務營運			
營業額	979,887	776,156	+26.2
毛利	124,988	57,997	+115.5
EBITDA (註)	114,649	38,402	+198.5
本期間溢利(虧損)	24,372	(46,682)	不適用
每股基本盈利(虧損) (港仙)	1.27	(2.43)	不適用
註：			
EBITDA指扣除財務成本、所得稅、折舊及攤銷前溢利。			
	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月 三十一日 (經審核) 港幣千元	變動 %
財務狀況			
資產總額	3,153,637	3,037,042	+3.8
股東權益	1,403,502	1,321,965	+6.2
每股資產淨值 (港幣)	0.730	0.687	+6.2

董事會提呈本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。本中期業績已經由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

		六月三十日止六個月	
		二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
營業額	3	979,887	776,156
銷售成本		<u>(854,899)</u>	<u>(718,159)</u>
毛利		124,988	57,997
投資及其他收入	4	1,348	849
其他收益及虧損	5	19,683	(2,075)
分銷及銷售費用		(29,062)	(23,136)
行政費用		(36,393)	(35,241)
研發費用		(26,741)	(22,809)
財務成本	6	<u>(25,864)</u>	<u>(22,953)</u>
除稅前溢利(虧損)		27,959	(47,368)
所得稅(支出)抵免	7	<u>(3,587)</u>	<u>686</u>
本期間溢利(虧損)	8	<u><u>24,372</u></u>	<u><u>(46,682)</u></u>
每股盈利(虧損)	9		
基本及攤薄		<u><u>港幣1.27仙</u></u>	<u><u>(港幣2.43仙)</u></u>

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
本期間溢利(虧損)	<u>24,372</u>	<u>(46,682)</u>
其他全面收益(費用)		
將不會重新分類至損益的項目：		
因換算為呈列貨幣而產生的匯兌差額	47,145	(31,127)
物業重估盈餘	11,416	12,071
物業重估之遞延稅項負債確認	<u>(1,396)</u>	<u>(2,227)</u>
本期間其他全面收益(費用)(扣除稅項)	<u>57,165</u>	<u>(21,283)</u>
本期間全面收益(費用)總額	<u><u>81,537</u></u>	<u><u>(67,965)</u></u>

簡明綜合財務狀況表
二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產			
投資物業	11	68,111	58,675
物業、廠房及設備	11	1,179,026	1,169,092
預付租賃款項		142,023	141,636
來自一有關連公司貸款之已抵押按金		8,065	7,825
會籍		725	714
購買物業、廠房及設備之訂金		4,013	336
		<u>1,401,963</u>	<u>1,378,278</u>
流動資產			
存貨		333,522	233,121
應收賬款	12	596,726	563,162
應收票據	12	668,541	479,206
預付款、按金及其他應收款		60,092	67,249
預付租賃款項		7,906	7,671
已抵押銀行存款		21,047	1,006
銀行結存及現金		63,840	307,349
		<u>1,751,674</u>	<u>1,658,764</u>
流動負債			
應付賬款及票據	13	611,220	440,608
其他應付款及預提費用	14	90,652	95,050
應付稅項		10,146	10,304
來自有關連公司之貸款	15	26,850	186,090
銀行貸款	16	934,900	900,552
指定按公平值計入損益之財務負債	17	639	–
		<u>1,674,407</u>	<u>1,632,604</u>
流動資產淨額		<u>77,267</u>	<u>26,160</u>
資產總額減流動負債		<u>1,479,230</u>	<u>1,404,438</u>

	附註	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動負債			
其他應付款		1,152	1,129
來自一有關連公司之貸款	15	35,127	47,121
遞延稅項負債		39,449	34,223
		<u>75,728</u>	<u>82,473</u>
		<u>1,403,502</u>	<u>1,321,965</u>
股本及儲備			
股本	18	1,191,798	1,191,798
儲備		211,704	130,167
		<u>1,403,502</u>	<u>1,321,965</u>

簡明綜合財務報告附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編制基準

首長寶佳集團有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）之簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六的適用披露要求而編制。

於本簡明綜合財務報告中有關截至二零一六年十二月三十一日止年度之財務資料並不構成本公司於該年度的法定年度綜合財務報告，惟有關財務資料取自該財務報告。有關該法定財務報告之進一步資料如下：

本公司已按香港公司條例第662(3)條及附表6第3部的規定將截至二零一六年十二月三十一日止年度的財務報告送呈公司註冊處處長。

本公司的核數師已就該財務報告提交報告。核數師報告中並無保留意見，亦無提述任何核數師在無提出保留意見下強調須予注意的事項，也沒有任何根據香港公司條例第406(2)、407(2)或(3)條的述明。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報告乃根據歷史成本基準編制，惟若干物業按重估金額或公平值（如適用）計量。

除以下所述外，於截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報告所採用之會計政策及計算方法與根據本集團編制截至二零一六年十二月三十一日止年度財務報告所採納的會計政策相同。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈及與編制本集團簡明綜合財務報告相關的香港財務報告準則之修訂：

香港會計準則第7號之修訂	主動披露
香港會計準則第12號之修訂	就未變現虧損作出遞延稅項資產之確認
香港財務報告準則第12號之修訂	為二零一四年至二零一六年週期之 香港財務報告準則年度改進的部份

於本中期期間應用該等修訂對本簡明綜合財務報告呈報之金額及／或本簡明綜合財務報告所載的披露並無重大影響。就應用香港會計準則第7號之修訂，有關融資活動所產生的負債變動（包括來自現金變動及非現金變動兩者）的額外披露，將於二零一七年十二月三十一日止年度之綜合財務報告中提供。

此外，本集團於本中期期間，已訂立外幣期貨合約以減輕人民幣波動之風險。外幣期貨合約被分類為指定按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之財務負債，以公平值列賬，並按其重新計量之任何收益或虧損於損益內確認。於損益內確認的淨收益或虧損並不包括財務負債之任何已付利息，及列入「其他收益及虧損」排列項目內。

3. 分部資料

就資源分配及分部表現評估而向本公司之董事總經理（主要營運決策者「主要營運決策者」）呈報的資料，集中於交付產品的種類。

根據香港財務報告準則第8號「經營分部」，本集團之經營及應呈報分部具體如下：

- i) 鋼簾線分部乃指製造鋼簾線；及
- ii) 銅及黃銅材料分部乃指銅及黃銅材料加工及貿易。

此等經營分部乃主要營運決策者定期審閱之基礎，以分配資源予分部及評估分部之表現。於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之分部資產及分部負債並無重大變動。

以下為本集團按經營及應呈報分部之營業額及業績之分析：

二零一七年六月三十日止六個月

	鋼簾線 (未經審核) 港幣千元	銅及黃銅材料 (未經審核) 港幣千元	分部合計 (未經審核) 港幣千元
分部營業額			
外界銷售	815,660	163,084	978,744
分部間之銷售	—	—	—
合計	<u>815,660</u>	<u>163,084</u>	<u>978,744</u>
分部業績	<u>49,636</u>	<u>131</u>	<u>49,767</u>
營業額之對賬			(未經審核) 港幣千元
經營分部之營業額總額			978,744
租金收入			<u>1,143</u>
本集團營業額			<u>979,887</u>

除稅前溢利之對賬

	(未經審核) 港幣千元
經營分部之溢利總額	49,767
物業投資產生的溢利	8,833
未分配金額	
未分配收入	176
未分配外幣匯兌收益淨額	11,698
未分配費用	(16,651)
未分配財務成本	(25,864)
除稅前溢利	<u>27,959</u>

二零一六年六月三十日止六個月

	鋼簾線 (未經審核) 港幣千元	銅及黃銅材料 (未經審核) 港幣千元	分部合計 (未經審核) 港幣千元
分部營業額			
外界銷售	631,483	143,824	775,307
分部間之銷售(附註)	-	9,832	9,832
合計	<u>631,483</u>	<u>153,656</u>	<u>785,139</u>
分部業績	<u>3,554</u>	<u>(59)</u>	<u>3,495</u>

附註： 分部間之銷售根據現行市場價格而進行。

營業額之對賬

	(未經審核) 港幣千元
經營分部之營業額總額	785,139
租金收入	849
分部間銷售之註銷	(9,832)
本集團營業額	<u>776,156</u>

除稅前虧損之對賬

	(未經審核) 港幣千元
經營分部之溢利總額	3,495
物業投資產生的溢利	2,119
未分配金額	
未分配收入	282
未分配外幣匯兌虧損淨額	(13,461)
未分配費用	(16,850)
未分配財務成本	(22,953)
除稅前虧損	<u>(47,368)</u>

分部業績指各分部之損益，並不包括分配物業投資產生的溢利、若干外幣匯兌收益或虧損、中央行政成本、本公司董事酬金、銀行存款之利息收入、財務成本及其他收入。此乃呈報予主要營運決策者作為資源分配及表現評估之計量。

4. 投資及其他收入

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
投資收入		
銀行存款之利息收入	<u>165</u>	<u>279</u>
其他收入		
政府補貼(附註)	51	135
銷售廢舊物料	555	260
其他	<u>577</u>	<u>175</u>
	<u>1,183</u>	<u>570</u>
	<u>1,348</u>	<u>849</u>

附註： 政府補貼表示來自地方政府的直接財政資助。該等補貼並無特定附帶條件，並於收取時在損益內確認。

5. 其他收益及虧損

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
外幣匯兌收益(虧損)淨額	12,509	(10,121)
投資物業公平值之增加	7,891	1,519
指定按公平值計入損益之財務負債的公平值變更	(629)	-
出售物業、廠房及設備之(虧損)收益淨額	(88)	21
已撥回呆壞賬撥備淨額	-	5,998
壞賬收回	-	508
	19,683	(2,075)

6. 財務成本

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
銀行貸款之利息支出	20,610	19,749
來自有關連公司之貸款之利息支出	3,034	370
貸款交易成本之攤銷	2,220	2,834
	25,864	22,953

7. 所得稅支出(抵免)

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
即期稅項：		
中國企業所得稅(「企業所得稅」)	816	184
以前期間超額撥備：		
中國企業所得稅	(645)	(647)
遞延稅項	3,416	(223)
	3,587	(686)

於截至二零一七年六月三十日及二零一六年六月三十日止六個月，本集團並無任何源自香港的應課稅溢利，因此並無香港利得稅之撥備。

根據中華人民共和國(「中國」)企業所得稅法，本公司於中國經營之附屬公司(嘉興東方鋼簾線有限公司(「嘉興東方」)除外)之稅率為25%。嘉興東方自二零一四年獲確認為國家鼓勵的高新技術企業，及該地位有效期為三年。嘉興東方因而於二零一四年、二零一五年及二零一六年享有15%之優惠稅率，惟須受中國相關稅務機關的年度檢閱。高新技術企業的續期申請已於二零一七年七月呈交。有鑒於嘉興東方達到高新技術企業認定管理工作指引(國科發火[2016]195號)的相關要求(如：高新技術產品收入金額、科技人員數目及研究開發活動的範圍)，因此本公司董事認為嘉興東方有資格成為國家鼓勵的高新技術企業，並於二零一七年全年享有15%的優惠稅率。

8. 本期間溢利（虧損）

本期間溢利（虧損）已扣除：

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
物業、廠房及設備之折舊	56,944	58,736
已確認存貨撥備淨額（包括於「銷售成本」內）	584	518
預付租賃款項之攤銷（包括於「銷售成本」內）	3,882	4,081

9. 每股盈利（虧損）

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利（虧損）乃根據以下數據計算：

	六月三十日止六個月	
	二零一七年 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 (未經審核) 港幣千元
溢利（虧損）		
藉以計算每股基本及攤薄盈利（虧損）之本期間溢利（虧損）	24,372	(46,682)

	六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
股份數目		
藉以計算每股基本及攤薄盈利（虧損）之普通股數目	1,922,900,556	1,922,900,556

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，由於該等購股權之行使價比股份平均市價為高，因此計算每股攤薄盈利時並無假設本公司購股權會獲行使。

於截至二零一六年六月三十日止六個月內，由於行使本公司未獲行使購股權，將引致每股虧損減少，因此計算每股攤薄虧損時並無假設本公司未獲行使的購股權會獲行使。

10. 股息

本公司董事議決不宣派截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息（二零一六年六月三十日止六個月：無）。

11. 物業、廠房及設備及投資物業的變動

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團已添置約港幣14,471,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣5,467,000元）之物業、廠房及設備用於提升鋼簾線分部的生產設施。除此之外，本集團亦於本中期期間添置約港幣231,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣79,000元）的其他物業、廠房及設備。

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團出售賬面總值港幣174,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣1,476,000元）之若干機器的所得現金款項為港幣86,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣1,497,000元），並產生出售虧損港幣88,000元（二零一六年六月三十日止六個月：出售收益港幣21,000元）。

於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，管理層已對滕州東方鋼簾線有限公司（「滕州東方」，本公司之一間間接全資附屬公司）的物業、廠房及設備的可收回金額進行檢討，並已判定該等物業、廠房及設備的賬面值並無出現減值。滕州東方之相關資產於二零一七年及二零一六年六月三十日的可收回金額乃根據使用價值計算法及若干主要假設而釐訂。使用價值計算法乃根據經管理層批准的四年半財務預算之現金流量預測計算。使用價值計算法所使用的貼現率為11.60%（二零一六年六月三十日止六個月：10.97%）。於該四年半期間後的現金流量以零增長率作推算，使用價值計算法的其他主要假設與現金流入／流出估計（包括預期總營業額及毛利率）有關，而該等估計的基準乃根據管理層對市場發展的預測。

於本報告期末，本集團投資物業的公平值乃根據與本集團並無關連之獨立合資格專業估值師一中證評估有限公司（「中證」）於該日進行之估值為基礎而釐訂。估值乃參考鄰近同類物業最近的交易。其產生之投資物業公平值增加約港幣7,891,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣1,519,000元）已計入本期間損益。

於本報告期末，包括在物業、廠房及設備內約港幣347,330,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣342,325,000元）之租賃土地及樓宇已由中證按(1)參考可比較物業最近市場交易的公開市場價格基準；或(2)若干物業在缺乏可比較銷售方法的已知市場情況下根據已折舊重置成本基準進行估值。其產生之租賃土地及樓宇重估盈餘約港幣11,416,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣12,071,000元）已計入物業重估儲備。

12. 應收賬款／應收票據

本集團一般授予其貿易客戶30日至90日的信貸賬期。

應收賬款(已扣除呆壞賬撥備)於報告期末根據銷售發票日期或貨品所有權移交日期(與各自營業額確認日期接近)編制之賬齡分析呈列如下:

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0-90日	433,927	433,128
91-180日	148,797	115,298
多於180日	14,002	14,736
	<u>596,726</u>	<u>563,162</u>

應收票據於報告期末根據銷售發票日期(與各自營業額確認日期接近)編制之賬齡分析呈列如下:

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0-90日	52,436	22,036
91-180日	329,255	134,139
多於180日	286,850	323,031
	<u>668,541</u>	<u>479,206</u>

於二零一七年六月三十日,包括於應收票據中約港幣148,828,000元(二零一六年十二月三十一日:港幣92,411,000元)及約港幣427,516,000元(二零一六年十二月三十一日:港幣300,418,000元)分別已按全面追索基準貼現予銀行(附註16)及背書予若干債權人。

由於本集團並未轉讓有關該等應收票據之重大風險及回報,其將繼續確認該等應收票據之全部賬面值及相關負債。於報告期末,根據有關票據的發行日,所有應收票據之到期日均在一年之內。

13. 應付賬款及票據

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
應付賬款	557,331	437,254
應付票據	53,889	3,354
	<u>611,220</u>	<u>440,608</u>

應付票據以已抵押銀行存款作擔保。

應付賬款於報告期末根據採購發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0-30日	111,134	142,287
31-90日	216,982	121,497
91-180日	181,650	140,691
181-365日	38,080	22,004
多於1年	9,485	10,775
	<u>557,331</u>	<u>437,254</u>

應付票據於報告期末根據採購發票日期編制之賬齡分析呈列如下：

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
0-30日	10,643	-
31-90日	4,335	3,354
91-180日	35,131	-
181-365日	3,780	-
	<u>53,889</u>	<u>3,354</u>

採購貨品之平均信貸賬期為30日。

14. 其他應付款及預提費用

於二零一七年六月三十日，其他應付款及預提費用中包括購買物業、廠房及設備之應付款約港幣37,627,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣28,099,000元）。

15. 來自有關連公司之貸款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
來自一有關連公司之貸款 (附註i)	-	161,000
來自一有關連公司之貸款 (附註ii)	61,977	72,211
減：列作流動負債之金額	(26,850)	(186,090)
列作非流動負債之金額	35,127	47,121

附註：

- (i) 於二零一六年十二月三十一日，該金額指來自首鋼控股(香港)有限公司(「首控香港」)之一間全資附屬公司—首鋼(香港)財務有限公司的貸款及應付利息。本公司是首控香港的聯營公司。該貸款為無抵押，以6%之年利率計算利息及於一年內償還。該貸款已於截至二零一七年六月三十日止六個月內全數償還。
- (ii) 於二零一六年六月二十九日，滕州東方與南方國際租賃有限公司(「南方租賃」)訂立協議(「該協議」)，據此，於二零一六年八月十六日滕州東方從南方租賃提取人民幣70,000,000元(等值約為港幣81,159,000元)作為貸款，需分12期按季並加上以5.13%之年利率計算利息償還及需繳付租賃手續費人民幣2,100,000元(等值約為港幣2,454,000元)。南方租賃為一間由首長四方(集團)有限公司(由首控香港持有約50.53%權益)間接持有75%權益的附屬公司，因此，首控香港為南方租賃的控股股東。

作為上述融資的抵押品：

- (a) 滕州東方向南方租賃若干轉讓機器及設備(「機器及設備」)的所有權；
- (b) 滕州東方在南方租賃存置人民幣7,000,000元(等值約為港幣8,065,000元)的已抵押按金；及
- (c) 本公司為滕州東方該協議項下所須承擔付款義務訂立以南方租賃為受益人的擔保。

在滕州東方於該協議項下的所有義務解除時，南方租賃將會以人民幣1,000元的象徵性購買價格向滕州東方返還機器及設備的所有權。儘管該協議涉及租賃的法定形式，但本集團根據該協議的實質內容將該協議列作已抵押借款。

16. 銀行貸款

	二零一七年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一六年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
其他銀行貸款	773,306	801,337
減：貸款交易成本	(1,571)	(3,321)
	<u>771,735</u>	<u>798,016</u>
信託收據貸款	14,337	10,125
附追索權的已貼現票據	148,828	92,411
	<u>934,900</u>	<u>900,552</u>
已抵押	186,209	101,070
無抵押	748,691	799,482
	<u>934,900</u>	<u>900,552</u>

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團獲得約港幣417,646,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣284,727,000元）之新增銀行貸款及償還約港幣303,338,000元（二零一六年六月三十日止六個月：港幣433,739,000元）之銀行貸款。於二零一七年六月三十日，本集團之銀行貸款以年利率2.96%至6.40%範圍內（二零一六年十二月三十一日：年利率2.81%至5.79%）計息，並於一年內償還（二零一六年十二月三十一日：於一年內償還）。

17. 指定按公平值計入損益之財務負債

於本期間，本集團已訂立合計賬面值為美金3,000,000元之外幣期貨合約（期貨匯率為每人民幣7.0621元兌美金1元、每人民幣7.0485元兌美金1元及每人民幣7.0440元兌美金1元），以減低人民幣匯率波動風險。該等外幣期貨合約之最後結算日期為二零一七年十二月二十日及該等合約於二零一七年六月三十日已被分類為指定按公平值計入損益之財務負債。

18. 股本

	股份數目 千股	金額 港幣千元
已發行及繳足股本		
於二零一六年一月一日、二零一六年六月三十日、 二零一七年一月一日及二零一七年六月三十日	<u>1,922,901</u>	<u>1,191,798</u>

管理層論述及分析

業務回顧

經營回顧

中國在上半年錄得6.9%穩健的經濟增長，其主要由於當地需求、固定資產投資、房地產開發及基礎設施建設所帶動。上半年工業行業氣氛亦有所改善，為汽車和運輸行業對子午線輪胎需求帶來強勁復甦，因而帶動鋼簾線的需求上升。與去年同期的疲弱銷售相比，鋼簾線分部在本回顧期間銷售量及售價兩者皆取得增長。此分部在本期間經營溢利由去年同期報港幣3,554,000元大幅上升至港幣49,636,000元。

至於銅及黃銅材料分部方面，於本期間在中國及香港的銷售量均下跌。然而，由於銅價有雙位數字增幅，營業額輕微上升。管理層繼續採取嚴格的經營成本控制，而此分部輕微好轉，從去年同期由經營虧損港幣59,000元轉為錄得經營溢利港幣131,000元。

關於本集團的整體業績而言，由於鋼簾線分部的經營業績有令人鼓舞的改善及人民幣升值產生的外幣滙兌收益，本集團於本期間實現轉虧為盈，從去年同期錄得重大虧損港幣46,682,000元轉為錄得溢利港幣24,372,000元。

鋼簾線

整體表現

此分部錄得銷售量比去年同期上升9.3%，這是由於子午線輪胎需求增加及反映我們擴大大型和跨國輪胎製造商的覆蓋和調整銷售組合以靈活地滿足客戶的需求的策略之成果。在鋼簾線的售價方面，平均售價亦大幅上升21.8%，主要原因是穩定經濟表現及市場動態邁向均衡點令鋼簾線市場復甦，加上新產品推出及出口擴大所致。

歸因於鋼簾線銷售量和售價兩者上升，此分部的毛利比去年同期錄得明顯上升。本期間之毛利報港幣120,561,000元，比去年同期報港幣52,591,000元大幅增加1.3倍。

隨著毛利明顯增加，EBITDA亦由去年同期報港幣65,788,000元大幅上升至本期間港幣110,016,000元。於本期間此分部錄得經營溢利港幣49,636,000元，相比去年同期經營溢利報港幣3,554,000元。

營業額

於本期間，此分部銷售77,700噸鋼簾線，較去年同期報71,089噸顯著上升9.3%。在此分部其他鋼絲業務方面，此分部於本期間共銷售2,913噸鋼絲產品，較去年同期報35噸大幅增加82.2倍。於本期間此分部的銷售量分析如下：

	二零一七年		二零一六年		變動(%)
	銷售量(噸)	佔鋼簾線 總銷售量 百分比(%)	銷售量(噸)	佔鋼簾線 總銷售量 百分比(%)	
鋼簾線用於：					
– 載重輪胎	51,371	66.1	46,066	64.8	+11.5
– 工程輪胎	1,959	2.5	1,496	2.1	+30.9
– 轎車輪胎	24,370	31.4	23,527	33.1	+3.6
鋼簾線合計	<u>77,700</u>	<u>100.0</u>	<u>71,089</u>	<u>100.0</u>	+9.3
切割鋼絲產品	246		233		+5.6
其他鋼絲	<u>2,913</u>		<u>35</u>		+8222.9
總計	<u>80,859</u>		<u>71,357</u>		+13.3

用於所有上述輪胎類型的鋼簾線銷售量均錄得增長。在銷售組合方面，於本期間並無顯著改變，鋼簾線銷售中載重輪胎用鋼簾線佔本期間鋼簾線總銷售量66.1%，較去年同期上升1.3個百分點，仍是本期間佔本集團鋼簾線銷售中最大的比重。

至於以地區劃分鋼簾線銷售方面，於本期間鋼簾線出口銷售量共15,404噸，比去年同期報11,553噸上升33.3%。於本期間，出口銷售量佔鋼簾線總銷售量的19.8%，較去年同期佔16.2%上升3.6個百分點。於本期間鋼簾線的銷售量按地域位置明細分析如下：

	六月三十日止六個月				變動(%)
	二零一七年		二零一六年		
	銷售量(噸)	佔鋼簾線 總銷售量 百分比(%)	銷售量(噸)	佔鋼簾線 總銷售量 百分比(%)	
中國	<u>62,296</u>	<u>80.2</u>	<u>59,536</u>	<u>83.8</u>	+4.6
出口銷售：					
亞洲(中國除外)	9,837	12.7	7,630	10.7	+28.9
EMEA(歐洲、中東和非洲)	3,688	4.7	2,646	3.7	+39.4
北美洲	1,143	1.5	1,111	1.6	+2.9
南美洲	<u>736</u>	<u>0.9</u>	<u>166</u>	<u>0.2</u>	+343.4
出口銷售總數	<u>15,404</u>	<u>19.8</u>	<u>11,553</u>	<u>16.2</u>	+33.3
總計	<u><u>77,700</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	<u><u>71,089</u></u>	<u><u>100.0</u></u>	+9.3

至於售價方面，因為在此期間鋼材價格反彈及鋼簾線行業產能過剩狀況得到放緩，加上新產品推出及出口擴大，我們能夠在廣泛方面提高售價。在此期間鋼簾線平均售價相比去年同期上升大約21.8%。

基於鋼簾線銷售量錄得9.3%增幅及平均售價上升21.8%，令到於本期間此分部的營業額比去年同期上升29.2%至港幣815,660,000元(二零一六年：港幣631,483,000元)。

銷售成本

於本期間此分部銷售成本上升20.1%至港幣695,099,000元(二零一六年：港幣578,892,000元)，可喜地較營業額之29.2%升幅為少。

在本期間主要原材料盤條的成本大幅增加，以及部分被我們兩個生產廠房的較高產能利用率及艱苦經營下削減成本措施降低的平均單位生產成本所抵消。鋼簾線的平均單位生產成本比去年同期上升約14.6%。

毛利

於本期間此分部之毛利比去年同期大幅上升1.3倍至港幣120,561,000元（二零一六年：港幣52,591,000元）。毛利率由去年同期報8.3%顯著改善至本期間的14.8%。

投資及其他收入

於本期間，投資及其他收入報港幣1,158,000元，比去年同期報港幣450,000元上升1.6倍，主要是在本期間廢料銷售增加所致。

已撥回呆壞賬撥備淨額及壞賬收回（撇銷）

此分部繼續對銷售實施嚴緊的信貸監控和積極收回應收賬款，而自數年以來同時不斷追收長期逾期應收賬款。於去年同期已撥回呆壞賬撥備港幣6,654,000元，而在本期間沒有取得明顯成效，所以沒有撥回呆壞賬撥備。

物業、廠房及設備之已確認減值損失

由於銷售量、平均售價及毛利率均有所增長，於本期間此分部的經營業績顯著改善。基於此分部上半年及去年同期的表現，我們認為不需對嘉興東方及滕州東方兩者之物業、廠房及設備作出進一步已確認減值損失。

分銷及銷售費用

於本期間，分銷及銷售費用比去年同期上升29.7%至港幣27,928,000元（二零一六年：港幣21,535,000元），與去年同期營業額之29.2%增長相稱。

行政費用

本期間行政費用報港幣18,036,000元，比去年同期報港幣15,594,000元上升15.7%，這與營業額增長呈線性關係。

研發費用

於本期間，研發費用報港幣26,741,000元（二零一六年：港幣22,809,000元），比去年同期上升17.2%。此費用佔此分部於本期間營業額的3.3%，比去年同期的3.6%下跌0.3個百分點。

銅及黃銅材料

整體表現

此分部銷售量較去年同期下跌11.2%。然而，由於平均售價上漲，令此分部的營業額上升6.1%。管理層繼續採取嚴格的經營成本控制，於本期間此分部轉好，從去年同期經營虧損港幣59,000元轉為錄得經營溢利港幣131,000元。由於需求不足和成本方面的考慮，於本期間我們已精簡香港的營運及將重心轉移至中國大陸。

營業額

於本期間，此分部銷售3,733噸銅及黃銅材料，比去年同期報4,202噸下跌11.2%。於中國的客戶銷售比去年同期下跌8.6%，而於香港的客戶銷售亦比去年同期下跌19.6%。於本期間此分部銷售量按地理位置明細如下：

	六月三十日止六個月				
	二零一七年		二零一六年		變動(%)
	銷售量(噸)	佔總銷售量 百分比(%)	銷售量(噸)	佔總銷售量 百分比(%)	
中國	2,939	78.7	3,214	76.5	
香港	794	21.3	988	23.5	-19.6
總計	<u>3,733</u>	<u>100.0</u>	<u>4,202</u>	<u>100.0</u>	-11.2

於上半年銅價錄得反彈，倫敦金屬交易所3個月期銅價格於整個回顧期間錄得約6.0%的升幅。此分部於本期間的平均售價與去年同期相比上升19.5%。平均售價上升的貢獻部份被銷售量下跌抵消。因此於本期間此分部錄得營業額較去年同期上升6.1%至港幣163,084,000元（二零一六年：港幣153,656,000元）。

毛利

於本期間，儘管營業額比去年同期上升6.1%，此分部毛利比去年同期錄得下跌27.1%至港幣3,365,000元（二零一六年：港幣4,613,000元）。於本期間毛利率較去年同期的3.0%下跌0.9個百分點至2.1%。

呆壞賬撥備

於去年同期已對一筆賬齡超過一年的應收賬款作出呆壞賬撥備港幣656,000元，而於本期間則沒有。

財務回顧

於本期間，本集團錄得溢利港幣24,372,000元，比去年同期錄得虧損港幣46,682,000元顯著好轉。本集團本期間的經營表現及關鍵財務資料分析如下：

	六月三十日止六個月		變動
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	
經營表現			
營業額	979,887	776,156	+26.2%
毛利率	12.8%	7.5%	+5.3pp
EBITDA	114,649	38,402	+198.5%
EBITDA率	11.7%	4.9%	+6.8pp
本期間溢利(虧損)	24,372	(46,682)	不適用
淨溢利(虧損)率	2.5%	-6.0%	+8.5pp
每股基本盈利(虧損)(港仙)	1.27	(2.43)	不適用
	於二零一七年 六月三十日 港幣千元	於二零一六年 十二月 三十一日 港幣千元	變動
關鍵財務資料			
資產總額	3,153,637	3,037,042	+3.8%
負債總額	1,750,135	1,715,077	+2.0%
本公司權益持有人應佔之權益	1,403,502	1,321,965	+6.2%
流動資產淨額	77,267	26,160	+195.4%
銀行結存及現金(包括已抵押銀行存款)	84,887	308,355	-72.5%
計息貸款總額	996,877	1,133,763	-12.1%
計息貸款淨額	911,990	825,408	+10.5%
流動比率(倍)	1.05	1.02	
負債比率(%)	65.0%	62.4%	+2.6pp

營業額

於本期間，本集團之營業額報港幣979,887,000元（二零一六年：港幣776,156,000元），比去年同期增加26.2%。於本期間本集團營業額明細如下：

	六月三十日止六個月				變動(%)
	二零一七年		二零一六年		
	港幣千元	佔總營業額 百分比(%)	港幣千元	佔總營業額 百分比(%)	
鋼簾線	815,660	83.2	631,483	81.4	+29.2
銅及黃銅材料	163,084	16.7	153,656	19.8	+6.1
小計	978,744	99.9	785,139	101.2	+24.7
扣除自銅及黃銅材料分部予 鋼簾線分部之銷售	-	-	(9,832)	(1.3)	不適用
物業租賃	1,143	0.1	849	0.1	+34.6
總計	<u>979,887</u>	<u>100.0</u>	<u>776,156</u>	<u>100.0</u>	+26.2

毛利

於本期間，本集團毛利比去年同期大幅上升115.5%至港幣124,988,000元（二零一六年：港幣57,997,000元），主要貢獻來自鋼簾線分部毛利明顯地改善所致。本期間本集團之毛利率亦比去年同期顯著上升5.3個百分點至12.8%。於本期間本集團毛利明細如下：

	六月三十日止六個月				變動(%)
	二零一七年		二零一六年		
	港幣千元	毛利率(%)	港幣千元	毛利率(%)	
鋼簾線	120,561	14.8	52,591	8.3	+129.2
銅及黃銅材料	3,365	2.1	4,613	3.0	-27.1
物業租賃	1,062	92.9	793	93.4	+33.9
總計	<u>124,988</u>	<u>12.8</u>	<u>57,997</u>	<u>7.5</u>	+115.5

投資及其他收入

於本期間，本集團的投資及其他收入比去年同期增加58.8%至港幣1,348,000元（二零一六年：港幣849,000元），主要基於本期間銷售廢棄物比去年同期增加所致。

其他收益及虧損

於本期間，本集團於其他收益及虧損錄得收益淨額港幣19,683,000元，比去年同期則報虧損淨額港幣2,075,000元。於本期間其他收益及虧損明細如下：

	附註	六月三十日止六個月		變動(%)
		二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	
外幣匯兌收益(虧損)淨額	1	12,509	(10,121)	不適用
投資物業公平值之增加		7,891	1,519	+419.5
按公平值計入損益之財務負債的 公平值變更	2	(629)	–	不適用
出售物業、廠房及設備之 (虧損)收益淨額		(88)	21	不適用
已撥回呆壞賬撥備淨額		–	5,998	-100.0
壞賬收回		–	508	-100.0
總計		<u>19,683</u>	<u>(2,075)</u>	不適用

附註：

1. 中國人民銀行所報人民幣兌港幣之匯率(「人民幣官方匯率」)於上半年錄得約為3.2%升幅，而去年同期人民幣官方匯率跌幅則為2.0%。基於本期間人民幣官方匯率上升，令本集團於本期間以港幣及美元為單位的計息貸款之外幣匯兌收益錄得港幣12,509,000元(二零一六年：外幣匯兌虧損港幣10,121,000元)。
2. 詳情請參閱「外幣及利率風險」章節。

分銷及銷售費用

由於本期間鋼簾線和銅及黃銅材料分部的營業額較去年同期分別上升29.2%和6.1%，令於本期間本集團的分銷及銷售費用報港幣29,062,000元(二零一六年：港幣23,136,000元)，比去年同期增加25.6%。

行政費用

於本期間行政費用報港幣36,393,000元(二零一六年：港幣35,241,000元)，比去年同期上升3.3%。基於本集團營業額比去年同期上升26.2%，行政費用佔營業額的比例因此由去年同期的4.5%下跌至本期間的3.7%。

研發費用

於本期間本集團的研發費用報港幣26,741,000元，比去年同期報港幣22,809,000元增加17.2%。誠如已在上文「鋼簾線」一節所述，該等費用都是鋼簾線分部所產生。

分部業績

於本期間，本集團業務分部錄得溢利港幣49,767,000元，比去年同期報港幣3,495,000元有重大改善。於本期間本集團業務分部經營業績明細如下：

	六月三十日止六個月		變動(%)
	二零一七年 港幣千元	二零一六年 港幣千元	
鋼簾線	49,636	3,554	+1,296.6
銅及黃銅材料	131	(59)	不適用
總計	<u>49,767</u>	<u>3,495</u>	+1,323.9

財務成本

於本期間財務成本報港幣25,864,000元，比去年同期報港幣22,953,000元上升12.7%。此等上升主要由於本期間來自有關連公司之貸款之利息支出產生所致。於本期間來自有關連公司之貸款之平均金額報港幣147,594,000元，比去年同期報港幣26,126,000元增加464.9%。

所得稅支出

於本期間，所得稅支出報港幣3,587,000元，相比去年同期則報所得稅抵免港幣686,000元。主要是由於物業重估，於本期間錄得遞延所得稅支出港幣3,416,000元（二零一六年：遞延所得稅抵免港幣223,000元）所致。

關於所得稅率方面，嘉興東方自二零一四年開始已被確認為國家鼓勵的高新技術企業，因此於二零一四年、二零一五年及二零一六年享有15%優惠稅率。高新技術企業的續期申請已於二零一七年七月呈交，董事認為嘉興東方有資格成為國家鼓勵的高新技術企業，並於二零一七年享有15%的優惠稅率。本公司及於香港經營的附屬公司於本期間須繳納16.5%（二零一六年：16.5%）的香港利得稅。對於在中國經營的附屬公司（除嘉興東方外），根據中國企業所得稅法（「中國企業所得稅法」）及企業所得稅法實施細則（「實施細則」），於本期間所繳納之稅率為25%（二零一六年：25%）。

此外，根據中國企業所得稅法及實施細則以及內地和香港特別行政區關於對所得避免雙重徵稅和防止偷漏稅的安排，本集團須為中國之附屬公司向香港之控股公司所支付股息而承擔5%（二零一六年：5%）之預提稅。

應收賬款

基於營業額於本期間上升，於二零一七年六月三十日，撇除呆壞賬撥備前的應收賬款金額報港幣616,441,000元，比二零一六年十二月三十一日報港幣582,291,000元上升5.9%。呆壞賬撥備金額報港幣19,715,000元，比二零一六年十二月三十一日報港幣19,129,000元增加3.1%。於二零一七年六月三十日的應收賬款（扣除呆壞賬撥備後）報港幣596,726,000元，比二零一六年十二月三十一日報港幣563,162,000元上升6.0%。

於二零一七年六月三十日的應收賬款（扣除呆壞賬撥備後）之賬齡分析與二零一六年年底比較如下：

賬齡	於二零一七年		於二零一六年		變動(%)
	六月三十日 港幣千元	百分比(%)	十二月三十一日 港幣千元	百分比(%)	
0-90日	433,927	72.7	433,128	76.9	+0.2
91-180日	148,797	24.9	115,298	20.5	+29.1
多於180日	14,002	2.4	14,736	2.6	-5.0
總計	<u>596,726</u>	<u>100.0</u>	<u>563,162</u>	<u>100.0</u>	+6.0

應收賬款的整體質素維持穩健並在可控制情況，因於二零一七年六月三十日，賬齡在180日之內的應收賬款佔應收賬款總額的97.6%，相比二零一六年年底的97.4%輕微上升0.2個百分點。逾期但未減值的應收賬款佔總應收賬款之百分比於二零一七年六月三十日為27.5%，比二零一六年年底的23.7%增加3.8個百分點。

關於二零一七年六月三十日的呆壞賬撥備結餘港幣19,715,000元，它們主要是源自銷售鋼簾線及切割鋼絲產品而產生的應收賬款，我們將會繼續盡力追回該等仍未償還應收款項，包括協商以其他資產代替現金支付，及／或對這些客戶提出法律行動要求還款。

有關於二零一七年六月三十日的應收賬款，其後於截至二零一七年八月二十四日止約有43.0%已透過現金或應收票據形式收回。本集團和本集團於本期間的首五大客戶的應收賬款其後收款詳情如下：

賬齡	本集團總應收賬款		本集團首五大客戶的 應收賬款	
	於二零一七年 六月三十日的 金額 港幣千元	其後收款之 百分比(%)	於二零一七年 六月三十日的 金額 港幣千元	其後收款之 百分比(%)
0-90日	433,927	32.8	180,978	32.7
91-180日	148,797	74.1	55,214	82.1
多於180日	14,002	27.1	451	96.3
總計	<u>596,726</u>	43.0	<u>236,643</u>	44.3

財資政策

本集團的財資政策集中於流動資金管理和監控財務風險，包括利率風險、匯兌風險和交易對手風險。其目的是確保本集團有充足的財務資源以在財務狀況穩健情況下維持業務增長。

本集團的剩餘資金一般以短期存款（以港幣、人民幣或美元為單位）存放在香港及中國信譽良好的銀行。本集團的資金籌措通常包括短期到中期銀行貸款，貸款組合會考慮本集團的資金流動性及利息成本而作出。

股本、資金流動及財政資源

本公司管理其資本架構的目的以確保本集團之業務能繼續保持可持續增長及為股東提供一個長期合理的回報。

於本期間，本公司之已發行股份總數目沒有變動，於二零一七年六月三十日已發行股份總數目仍為1,922,900,556股。本集團於二零一七年六月三十日之資產淨值報港幣1,403,502,000元，比二零一六年十二月三十一日的港幣1,321,965,000元上升6.2%，歸因於本期間溢利及人民幣兌港幣匯率上升約3.2%的正面影響。於二零一七年六月三十日的每股資產淨值報港幣0.730元，亦比二零一六年十二月三十一日每股報港幣0.687元上升6.2%。

現金流

本集團於本期間錄得經營現金流出淨額港幣139,690,000元如下：

港幣千元

綜合現金流量表中列示經營活動動用現金淨額	(139,690)
加：未於綜合現金流量表反映之經營現金流入（非現金交易）：	
於本期間已貼現予銀行及已到期之應收票據	96,546
於二零一六年十二月三十一日已背書予集團債權人 （以作為支付添置物業、廠房及設備之應付款）及 已於本期間到期的應收票據	14,008
本期間來自經營活動現金流出額	<u>(29,136)</u>

至於其他活動的現金流：

1. 本集團於本期間的投資活動錄得現金流出淨額港幣30,235,000元，其中主要為鋼簾線分部產生的資本開支港幣10,578,000元；及
2. 本集團於本期間於融資活動產生現金流出淨額港幣82,968,000元。若包括本期間已到期的已貼現予銀行之應收票據港幣96,546,000元，本集團於本期間融資活動產生現金流出淨額港幣179,514,000元。

銀行結存及現金及計息貸款

於二零一七年六月三十日，本集團之銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）共港幣84,887,000元，比二零一六年十二月三十一日報港幣308,355,000元下降72.5%。本集團之總計息貸款（包括來自關連公司之貸款及銀行貸款）於二零一七年六月三十日報港幣996,877,000元，比二零一六年十二月三十一日報港幣1,133,763,000元下跌12.1%。

於二零一七年六月三十日，合共港幣444,516,000元之計息貸款為浮動利率貸款，而港幣552,361,000元之計息貸款以年利率2.96%至6.40%範圍內計息。於二零一七年六月三十日，本集團銀行貸款之性質及按合約所定之還款期之到期情況如下：

	港幣千元	佔計息貸款 總額百分比 (%)
於二零一七年下半年內到期或即期支付：		
－信託收據貸款	14,337	1.4
－短期銀行貸款	569,370	57.2
－銀行貼現票據墊款	148,828	14.9
	<hr/>	<hr/>
二零一七年下半年內到期總額	732,535	73.5
於二零一八年上半年內到期：		
－短期銀行貸款	203,936	20.5
	<hr/>	<hr/>
來自一有關連公司之貸款：		
－於二零一七年下半年內到期	13,425	1.3
－於二零一八年上半年內到期	13,425	1.3
－於二零一八年上半年後及二零一九年內到期	35,127	3.6
	<hr/>	<hr/>
	61,977	6.2
	<hr/>	<hr/>
未攤銷之貸款安排費用	998,448 (1,571)	100.2 (0.2)
	<hr/>	<hr/>
總計	<u>996,877</u>	<u>100.0</u>

本集團計劃將其經營所產生之現金和銀行再融資償還於二零一七年下半年到期之計息貸款。

債務及流動比率

本集團之負債比率（以計息貸款總額減銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）除以股東權益計算）由二零一六年十二月三十一日報62.4%上升至二零一七年六月三十日報65.0%。本集團於二零一七年六月三十日的流動比率（以流動資產除以流動負債計算）為1.05倍，相對於二零一六年十二月三十一日則為1.02倍。

外幣及利率風險

本集團收入來源及採購和付款均主要以人民幣、港幣及美元為單位。本集團的銀行結存及現金因此主要為人民幣、港幣及美元，而在這種情況下，本集團將主要以這些貨幣為單位借貸，以盡量減少因收入來源與計息貸款貨幣單位重大錯配的風險。本集團的銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）及計息貸款的貨幣組合分別如下：

銀行結存及現金（包括已抵押銀行存款）

	二零一七年 六月三十日		二零一六年 十二月三十一日	
	港幣千元	佔銀行結存 及現金 (包括已抵押 銀行存款) 總額百分比 (%)	港幣千元	佔銀行結存 及現金 (包括已抵押 銀行存款) 總額百分比 (%)
人民幣	70,697	83.3	90,941	29.5
港幣	3,890	4.6	184,735	59.9
美元	8,294	9.8	26,733	8.7
其他貨幣	2,006	2.3	5,946	1.9
總計	84,887	100.0	308,355	100.0

計息貸款

	二零一七年 六月三十日		二零一六年 十二月三十一日	
	港幣千元	估計息貸款 總額百分比 (%)	港幣千元	估計息貸款 總額百分比 (%)
人民幣	584,111	58.6	565,959	49.9
港幣	412,766	41.4	566,338	50.0
美元	-	0.0	1,466	0.1
總計	996,877	100.0	1,133,763	100.0

至於利率風險，儘管大多數於二零一七年六月三十日的計息貸款按浮動利率計息，惟本集團並無訂立任何去應對利率上升對本集團之業績和現金流量而構成風險之利率掉期，因為所有該等浮動利率貸款於報告期末的一年內到期。預期美元利率將上升，但我們並不預期在二零一七年下半年加息合計的幅度水平大。

於本回顧期間，人民幣兌港幣匯率升值約3.2%。人民幣匯率升值對本集團的業績在兌換本集團以港幣及美元為單位的計息貸款時有正面影響。於本期間本集團有訂立衍生財務工具以對沖外匯風險。由於本期間人民幣升值，本集團錄得衍生財務工具公平價值變動之虧損港幣629,000元。在需要時，我們會不時檢討及調整計息貸款的貨幣組合以減低於有關計息貸款的滙兌及利率風險。不論任何情況，我們會根據內部監控指引下繼續密切監察本集團計息貸款之貨幣及利率組合及於需要時採取適當行動以減低滙兌及利率風險。

業務發展計劃及資本承擔

於本期間，本集團資本開支共港幣14,702,000元，主要是用於提升鋼簾線分部生產設施的資本開支。

預計於二零一七年下半年會產生不多於約港幣73,538,000元的資本開支，主要是用於鋼簾線分部提升兩間生產廠房的生產效率。該等資本開支將會通過本集團內部資源及銀行借貸籌集。

此外，鋼簾線分部將繼續投入研發費用以發展鋼簾線和切割鋼絲產品的新規格，及開發新客戶，特別是國際客戶。預期在二零一七年下半年產生的研發費用，將與本回顧期間保持在相近的水平，即佔鋼簾線分部總營業額的3%至4%範圍之內。

本集團僱員、酬金政策及培訓計劃

於二零一七年六月三十日，本集團於香港及中國合共有2,007名僱員。本集團僱員之酬金政策按僱員價值、資格及能力，亦以業界當時市場環境而釐訂。彼等之酬金包括酌情發放之花紅，一般會每年予以檢討。在薪金以外，其他僱員福利包括醫療保險、住院資助計劃及定額供款公積金計劃，強制性公積金計劃，及中國國家法規定的其他退休計劃或類似定額供款公積金計劃分別為香港及國內僱員提供退休福利。該等計劃引起之供款會在本集團盈利中扣除。本期間於綜合損益表扣除之總額約為港幣13,491,000元。

本集團分別向國內各部門各級僱員及亦向董事及本公司僱員提供培訓計劃或課程，用以提升他們在生產營運上的技術和管理，專業技巧和知識。

董事之酬金由本公司薪酬委員會按照個人表現、本集團之業績及盈利狀況，亦以業界指標及當時市場環境而釐訂。

此外，本公司採納了二零零二計劃。根據二零零二計劃，董事會可根據及按照二零零二計劃的條款及上市規則授予合資格人士購股權以認購股份，目的作為他／她對本集團之貢獻作出獎勵或報酬。二零零二計劃由採納日期起計十年內有效及於二零一二年六月六日到期。股東已在二零一二年五月二十五日舉行的股東周年大會上批准終止二零零二計劃及採納二零一二計劃，二零一二計劃與二零零二計劃本著有同一目的。二零一二計劃由二零一二年五月二十九日（獲得批准根據二零一二計劃授出之購股權獲行使而將予發行及分配之任何股份上市及買賣之日期）起計十年內有效。

二零零二計劃項下已授出但尚未行使的購股權仍然有效，並可根據其發行條款予以行使。

於本期間，根據二零一二計劃，沒有購股權授出、行使、註銷和失效。而根據二零零二計劃，則只有3,268,000股購股權失效。

或然負債及資產押記

於二零一七年六月三十日，本集團並無或然負債。

於二零一七年六月三十日，以下資產已抵押予本集團的銀行及一有關連公司，用以為本集團取得信貸額度和已發出應付票據，以及來自一有關連公司之貸款之保證：

1. 賬面淨值總計分別為港幣215,690,000元和港幣7,700,000元之租賃土地及樓宇和投資物業；
2. 廠房及機器共值港幣97,482,000元；
3. 銀行存款港幣21,047,000元；
4. 已抵押按金共港幣8,065,000元；及
5. 預付租賃款項港幣68,258,000元。

業務展望

隨著在中國鋼簾線市場走向平緩及穩定的市場動態而趨向可持續均衡，我們對本集團於二零一七年的盈利能力感到樂觀。「十三五」規劃及「一帶一路倡議」將在未來數年為運輸／物流和汽車行業帶來許多機會。我們見到在二零一七年第一季度取得不錯的表現，而第二季度後半表現則相對普通，我們仍然堅定地致力於卓越營運。我們認為，儘管存在價格競爭，我們的國內和海外客戶的訂單數量在本年餘下時間會有顯著的回升。儘管如此，我們一直保持我們所期望，並將繼續努力實現本年度和「十三五」規劃下的目標。為實現該等目標，我們將持續在我們的投資準則和財務手段下的範圍增加產能、加強經營現金流入量、監控經營或財務上的風險、實施節省成本措施和進一步致力以優質及先進的鋼簾線產品滲透至大型輪胎製造商。

二零一七年下半年繼續對我們的經營和出口環境帶來挑戰。一方面，我們看到中國運輸／物流行業的穩定經濟增長和強勁的出口市場，另一方面，我們審慎地面對人民幣走勢、量化措施復原的時間和規模，以及影響我們經營的各個市場的總體經濟狀況下可能發生的貿易保護主義。鑒於我們「東方」品牌的主要優勢，顯著降低成本之結果、持續投入資金於研究及開發，我們希望在今年餘下時間內取得滿意的業績。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息（二零一六年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零一七年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治守則

董事會致力於實行及達到高水平之企業管治。董事會並認為一個有效率之風險管理及內部監控系統對於本公司的長遠發展是甚為重要的。為了維持完整及有效率之風險管理及內部監控系統，董事會定期檢討本公司及其附屬公司的日常企業管治常規及程序，促使本公司及其附屬公司已嚴謹地遵守有關的法律及規定，以及監管機構的規則和指引。本集團已依據上市規則及若干國際標準發佈二零一六年度的環境、社會及管治(ESG)報告，以向投資者及持份者提供全面和可比較的非財務資料。

偏離守則之守則條文D.1.4條

根據董事會之意見，本公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內，除偏離守則條文D.1.4條外，已遵守有關守則，以及首長寶佳企業管治守則的原則及守則條文。

根據本公司與NA Bekaert SA（「Bekaert」）（主要股東），分別於二零零六年九月二十二日及二零一五年二月二十四日訂立之認購協議及進一步協議由Bekaert委派廖駿先生（「廖先生」）為本公司非執行董事。廖先生沒有任何正式委任書，訂明有關其委任為董事的主要條款及條件，因此偏離守則之守則條文D.1.4條。

致謝

本人謹代表董事會藉此機會衷心感謝客戶、供應商和股東對本集團的支持和信心，本人亦感謝在本回顧期間所有董事會成員對本集團的承擔及寶貴付出以及管理層和同事們對工作的熱忱及堅持不懈的努力。

釋義

在本公告中，除文義另有所指，下列詞彙具以下涵義：

「二零零二計劃」	股東分別於二零零二年六月七日及二零一二年五月二十五日舉行之股東周年大會上採納及終止之購股權計劃
「二零一二計劃」	股東於二零一二年五月二十五日舉行之股東周年大會上採納並於二零一二年五月二十九日起生效之購股權計劃
「董事會」	本公司董事會
「守則」	上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》
「本公司」／「首長寶佳」	首長寶佳集團有限公司，一間於香港註冊成立之有限公司及其股份於聯交所主板上市
「銅及黃銅材料」	銅及黃銅材料加工及貿易
「董事」	本公司董事
「本集團」	本公司及其附屬公司
「港幣」	港幣，香港法定貨幣
「香港」	中國香港特別行政區
「內部監控指引」	本公司自一九九九年採納並於隨後不時修訂之內部管理及監控指引
「嘉興東方」	嘉興東方鋼簾線有限公司，根據中國法律註冊成立之公司，為本公司之間接全資附屬公司
「上市規則」	聯交所證券上市規則
「中國」	中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、澳門及台灣
「人民幣」	人民幣，中國法定貨幣

「首長寶佳企業管治守則」	首長寶佳集團有限公司企業管治守則（不時修訂）
「股份」	本公司之普通股
「股東」	股份持有者
「鋼簾線」	製造子午線輪胎用鋼簾線
「聯交所」	香港聯合交易所有限公司
「滕州東方」	滕州東方鋼簾線有限公司，根據中國法律註冊成立之公司，為本公司之間接全資附屬公司
「美元」／「美金」	美元，美國之法定貨幣
「%」	百分比

承董事會命
首長寶佳集團有限公司
董事長
李少峰

香港，二零一七年八月二十四日

於本公告日期，董事會由以下董事組成：

李少峰先生（董事長）、楊開宇先生（董事總經理）、蘇凡榮先生（董事常務副總經理）、梁順生先生（非執行董事）、鄧國求先生（董事副總經理）、廖駿先生（非執行董事）、葉健民先生（獨立非執行董事）、羅裔麟先生（獨立非執行董事）及林耀堅先生（獨立非執行董事）。

本中期業績公告已刊載於本公司之網址<http://www.irasia.com/listco/hk/sccentury/>及聯交所之網址<http://www.hkexnews.hk>。二零一七年年中期報告將於適當時間寄發予股東及於上述網址刊載。